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Referat 
 
 
Møde i Koordinationsudvalget for Tandpleje,  
14. marts 2024 

Tid og Sted: 14. marts 2024, kl. 15.30-16.30,  
Virtuelt via rooms.rm.dk: 974461@rooms.rm.dk  pinkode 84944 

  

Dagsorden 
udsendes til: 

 Lars Høvenhoff, Overtandlæge, Randers Kommune 

 Marianne Elisabeth Jørgensen, Overtandlæge, Afd. for Regionale 

specialtandpleje, RH Viborg 

 Hanne Holtet, Leder af tandlægevagten, Tandlægevagten 

 Signe Johanne Rasmussen, Tandlæge, Klinikejer Aarhus 

 David Mørch, Repræsentant, Midtjysk Tandlægeforening 

 Annelise Küseler, Specialtandlæge, Regionstandplejen AUH 

 Marianne Blegvad, Overtandlæge, Lemvig Kommune 

 Vibeke Just Andersen, Specialkonsulent, Fælles Social- og 

Sundhedssekretariat i Midtjylland 

 Kristine Lindeneg Drejø, Kontorchef, Sundhedsplanlægning   

 Stine Mie Stausgaard, AC-fuldmægtig, Sundhedsplanlægning   

  

Afbud: 

 Martin Dahl, Ledende overtandlæge, Kæbekirurgisk Afd. Aarhus 

Universitetshospital 

 Ole Hovgaard, Leder af Enhed for højt specialiseret behandling, Institut 

for Odontologi og Oral Sundhed, Aarhus Universitet   

  
 

1. Godkendelse af dagsorden og punkter til eventuelt  
Indstilling 
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Det indstilles, at Koordinationsudvalget godkender 
dagsordenen.  
Referat 
Dagsordenen blev godkendt.  
 

2. Generelt orientering  bordet rundt  
Indstilling 
Det indstilles, at Koordinationsudvalget tager orienteringen til 
efterretning.  

 
Referat 
Signe J. Rasmussen orienterede om besøg for Det faglige 
Udvalg for Erhvervsuddannelsen til Tandklinikassistent 
(FUTKA) på SOSU Østjylland, hvor 
tandklinikassistentuddannelsen er startet op igen. Der er god 
synergi mellem eleverne på tandklinikassistentuddannelsen og 

stor succes.  
 
Lars Høvenhoff orienterede om, at han har lagt OT-kasketten. 
Lars vil varetage konsulentarbejde i mindre omfang. Der vil 
blive valgt en ny overtandlæge. Lars blev takket for sit store 
arbejde som overtandlæge. 
 
Annelise Küseler orienterede om, at kæbekirurgisk afdeling er 
ramt af sygdom.  
 
Marianne Jørgensen orienterede om, at de har været i en 
proces med kommunerne om at få en samarbejdsaftale med 
kommunerne. Forventer nyt aftalegrundlag i 2025.  
 
Hanne Holtet orienterede om, at der ikke er så meget nyt fra 
tandlægevagten. Alle tager det roligt ift. processen om en ny 
tandlægevagt.  
 

3. Ændringer i regler for tilskud til tandpleje til 
kræftpatienter (§166)  
Indstilling 
Det indstilles, at Koordinationsudvalget tager orienteringen til 
efterretning.  
Det indstilles, at Koordinationsudvalget drøfter ændringerne i 
reglerne for tilskud til tandpleje til kræftpatienter.   
 
Sagsfremstilling  
Den Regionale Specialtandpleje er, som 
sagsbehandlingsansvarlige, opmærksom på, hvordan Danske 
Regioner vil sikre sig at de privatpraktiserende tandlæger er 
klædt godt på til lovændringen. 
Den regionale specialtandpleje modtager ansøgninger om 
tilskud, som patienterne ifølge loven ikke er berettiget til. På 
trods af at ansøgningerne jf. loven skal afslås, tager de tid at 
sagsbehandle, og forlænger dermed sagsbehandlingstiden for 
de patienter, som er berettiget til tilskud.  
Den nye lov har bl.a. til hensigt at forenkle reglerne, men den 
kan let opfattes som et carte blanche til tilskud, blot man 
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tilhører de omfattede patientgrupper, en opfattelse som bl.a. 
er blevet understøttet i medierne.  
I forbindelse med den nye lov er der nogle begrænsninger for 
tilskud, som man bør have opmærksomhed på som 
praktiserende tandlæge, hvis regionen skal kunne levere en 
hurtig og effektiv sagsbehandling. 
 
Referat 
Marianne Jørgensen orienterede om at der allerede nu er 
mange henvendelser til Den Regionale Specialtandpleje fra 
patienter, som mener de er berettigede til tilskud, bl.a. på 
grund af omtale af lovændringen i pressen. Med den nye 
lovgivning forventes et væsentlig større volumen af 
ansøgninger. Samtidig er der på baggrund af den nuværende 
lovgivning mange ansøgninger om tilskud til behandlinger, 
som ikke er omfattet at ordningen, og det må forventes at 
også dette antal stiger. Det giver en forlænget 
sagsbehandlingstid, og det er på denne baggrund vigtigt, at 
praktiserende tandlæger kender lovgivningen. 
Marianne pointerede, at det ikke er hensigten at praktiserende 
tandlæger skal foretage sagsbehandlingen. 
 
Det blev drøftet, at der kan være et stort pres fra patienten 
om at sende en ansøgning til specialtandplejen, selvom 
tandlægen ved, at det vil blive et afslag. Der sendes normalt 
kun ansøgninger, når der er en forventning om, at borgeren 
kan få en godkendelse, da der ligger et stort ulønnet arbejde i 
ansøgningen.  
 
Der vil komme en vejledning om de nye regler ift. kostbare 
behandlinger.  
 
Der blev drøftet muligheden for at afholde to 
orienteringsmøder i efteråret med cases på sager omfattet af 
den nye lovgivning, så tandlæger og andre der arbejder 
indenfor området kan blive klædt på til den nye lovgivning. 
 
Der blev efterspurgt en plan for hvordan patienter og 
praktiserende tandlæger skal orienteres om den nye 
lovgivning. 
 
Det blev aftalt, at Sundhedsplanlægning udarbejder en 
orientering om status på den kommende lovgivning og de for 
nuværende gældende regler. 
 

4. Status for fremtidig organisering af tandlægevagten 
Indstilling 
Det indstilles, at Koordinationsudvalget tager orienteringen til 
efterretning.  
 
Sagsfremstilling 
Der gives en status på arbejdet med den fremtidige 
organisering af tandlægevagten.  
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Referat 
Sundhedsplanlægning orienterede om arbejdet med den 
fremtidige organisering af tandlægevagten. 
Sundhedsplanlægning har sendt to bud på en fremtidig 
organisering af tandlægevagten til ministeriet mhp. deres 
vurdering. Ministeriet har vurderet, at ingen af de to modeller 
er juridisk gangbare. Sundhedsplanlægning har spurgt til hvor 
ophænget i organiseringen kunne placeres, men ministeriet 
har endnu været svær at få til at give en udmelding.  
Det er aftalt med Tandlægeforeningen, at den nuværende 
kontrakt er forlænget til udgangen af juni 2024.  
 
Organiseringen for de øvrige regioners tandlægevagter blev 
drøftet. I Syddanmark og Nordjylland er det regionerne, der 
driver tandlægevagten.  
Region Midtjyllands arbejde med organiseringen vil muligvis 
også kaste lys over de øvrige regioners organisering.  
 
Sundhedsplanlægning har givet bud på overordnede modeller 
for organisering. Medlemmerne for KU Tandpleje, der indgår i 
arbejdsgruppen vedr. tandlægevagten, vil blive inddraget i 
arbejdet om en ny organisering. 
Kommunerne er også medansvarlige for en ny ordning, og der 
er også inddraget kommunale repræsentanter i 
arbejdsgruppen.  
 

 
5. Eventuelt 

Der var intet til eventuelt.  


